Indicação Nº 828/2023
Súmula - Indico ao Poder Executivo Municipal,
na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor
Soares Ebert, para que oficie ao DER
(Departamento de Estradas e Rodagens), ou ao
órgão responsável, sobre a necessidade de
providências com relação a retirada de
arvore em péssimo estado de conservação,
localizada na Rodovia Rene Benedito da
Silva altura da entrada do Jd. Cruzeiro,
nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que oficie ao DER (Departamento de Estradas e
Rodagens), ou ao órgão responsável, sobre a necessidade de providências com relação a
retirada de arvore em péssimo estado de conservação, localizada na Rodovia Rene
Benedito da Silva altura da entrada do Jd. Cruzeiro, nesta municipalidade.

                                                      Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

A presente propositura visa focar na execução acerca do assunto ora por mim aqui
citado. Atendendo a anseios e a reivindicações dos moradores e comerciantes desta localidade
que tanto almejam providências no tocante ao assunto ora aqui citado, que visa o envio um
técnico ou equipe qualificada para avaliar o estado da arvore ora aqui mencionada, no
local citada, ressalto que estive neste endereço e constatei que o vegetal se encontra
com rachadura, e a sua base de sustentação está completamente esburacada com
nítido aspecto de que a mesma pode cair, com isso poderá haver desmoronamento da
margem da rodovia, prejudicando a todos que por ali passam, seja para ir ao seus
trabalhos, escolas, pronto socorro e até mesmo ao comercio local. Quero frisar que este
local é de grande circulação, seja de pedestres ou veículos, o que demanda uma
atenção muito especial por parte do órgão responsável para que seja tomado as devidas
providências. Diante do exposto, e visando uma resposta deste competente Executivo, coloco
a presente propositura para apreciação do plenário, e conto com o apoio dos nobres pares para
sua aprovação, aproveito também para renovar meus protestos de elevada estima e
consideração.

Segue abaixo as imagens do problema a ser solucionado.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de fevereiro de 2023.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS In

di
ca

çã
o

N
º

82
8/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

3/
02

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

00
9/

20
23

 -
 0

3/
02

/2
02

3
14

:4
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

U
2Y

-6
W

6A
-8

8J
8-

90
17

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de fevereiro de 2023.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
82

8/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
00

9/
20

23
 -

 0
3/

02
/2

02
3

14
:4

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
U

2Y
-6

W
6A

-8
8J

8-
90

17

Câmara Municipal de Itapevi, 3 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=3U2Y6W6A88J89017,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 3U2Y-6W6A-88J8-9017

In
di

ca
çã

o
N

º
82

8/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
00

9/
20

23
 -

 0
3/

02
/2

02
3

14
:4

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
U

2Y
-6

W
6A

-8
8J

8-
90

17

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=3U2Y6W6A88J89017
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3U2Y6W6A88J89017
		2023-02-03T14:49:58-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura